ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ ЛИЦА, РАСПОЛАГАЮЩЕГО

СВЕДЕНИЯМИ О РАССМАТРИВАЕМЫХ

КОМИССИЕЙ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ

К РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-09/01-17/К

4 мая 2017 г. г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель
Комиссии:

<…> – заместитель руководителя Смоленского УФАС
России,

члены Комиссии:

<…> – начальник отдела контроля товарных рынков и
рекламы Смоленского УФАС России,

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
товарных рынков и рекламы Смоленского УФАС
России,

рассмотрев дело № 05-09/01-17/К по признакам нарушения ООО «Сильные
машины» (место нахождения: 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 101, пом. 16; ОГРН
1166733075563) части 1 статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Смоленским УФАС России 06.04.2017 было вынесено Определение о
назначении дела № 05-09/01-17/К о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению, возбужденного в отношении
ООО «Сильные машины» (место нахождения: 214020, г. Смоленск, ул.
Шевченко, д. 101, пом. 16; ОГРН 1166733075563), в котором
рассмотрение дела было назначено на 04.05.2017.

В Смоленское УФАС России 28.04.2017 поступило письмо ООО «Сильные машины»
(ОГРН 1166733075563) от 25.04.2017, в котором указано, что 16.02.2007 было создано
ООО «Сильные машины» (место нахождения: 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д.
99, ОГРН 1076731002776), которое впоследствии 09.06.2016 было переименовано в
ООО «Юнион». В данной компании участниками с размером долей в 50% были <…>
и <…>, которые в настоящее время являются учредителями перечисленных

компаний с названиями ООО «Сильные машины». В результате возникшего
корпоративного спора, участники ООО «Сильные машины» (ОГРН 1076731002776)
пришли к соглашению, что исключительное право на фирменное наименование
получит <…>. Однако, впоследствии достигнутая договоренность не была
реализована не по вине <…>. По мнению Ответчика, Заявителем, учредителем
которого является <…>, не доказан факт наличия исключительного права на
использование фирменного наименования «Сильные машины».

На рассмотрении дела 04.05.2017 представитель Заявителя по доверенности <…>
поддержала доводы, изложенные в заявлении и пояснила, что 16.02.2007 было
создано ООО «Кристалл», которое впоследствии было переименовано в ООО
«Сильные машины», а 09.06.2016 переименовано в
ООО «Юнион». При создании ООО «Кристалл» учредителями не являлись ни <…>,
ни <…> 06.04.2008 <…> стал участником и директором ООО «Кристалл», а затем
вторым участником общества стал <…>. Впоследствии из состава участников ООО
«Сильные машины» (в настоящее время ООО «Юнион») вышел <…>, затем через
некоторое время и
<…>.

Представитель Ответчика по доверенности <…> поддержал доводы, изложенные в
письме ООО «Сильные машины» (ОГРН 1166733075563) от 25.04.2017 и заявил
ходатайство о привлечении к участию в деле ООО «Юнион». Представитель
Заявителя по доверенности <…> поддержала указанное ходатайство.

В целях выяснения всех обстоятельств дела Комиссия Смоленского
УФАС России установила необходимость привлечения ООО «Юнион»
к рассмотрению дела в качестве лица, располагающего сведениями
о рассматриваемых Комиссией Смоленского УФАС России
обстоятельствах.

В соответствии с частью 1 статьи 42.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к участию в деле № 05-09/01-17/К ООО «Юнион» (место
нахождения: 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 99) в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
Смоленского УФАС России обстоятельствах.

2. ООО «Юнион» в срок до 22.05.2017 представить в Смоленское
УФАС России:

- копии всех документов, на основании которых вносились изменения
в наименование общества (в настоящее время ООО «Юнион»; ИНН
6731060133; ОГРН 1076731002776) и в состав его участников
(заявления, решения участников общества, протоколы и т.п.);

- копии документов налоговых органов, подтверждающих внесение
всех изменений в наименование и состав участников общества.

Копии документов, представляемые в Смоленское УФАС России, должны быть
заверены надлежащим образом.

Обращаем внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо представление заведомо недостоверных сведений
в антимонопольный орган должностные лица и юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.